
+10 TEuro Überschuss 

Die Jupiter Technologie GmbH & Co. KGaA, (WKN:
A0AYXP, ISIN: DE000A0AYXP 8) eine Beteiligungs-
gesellschaft mit Branchenschwerpunkt in der
Medizintechnik und der Biotechnologie, hat im jetzt abge-
schlossenen Geschäftsquartal zum 31. März 2005 einen
Periodenüberschuss in Höhe von 10 TEuro erzielt.

Die Bilanzsumme ist zum 31.03.2005 mit 22,8 Mio. Euro
nahezu konstant geblieben. Dabei erhöhte sich das Anlage-
vermögen von bisher 10,9 Mio. Euro (31.12.2004) leicht auf
11,0 Mio. Euro (31.03.2005) und das Umlaufvermögen ver-
ringerte sich von 11,9 Mio. Euro (31.12.2004) auf 11,8 Mio.
Euro (31.03.2005). Jupiter Technologie finanziert ihre
Beteiligungen vollständig aus Eigenkapital. Finanz-
verbindlichkeiten bestehen daher nicht.

Jupiter Technologie

Jupiter Technologie Zwischenabschluss zum 31. März 2005!
Aktiva   31.03.2005 31.12.2004 Erfolgsrechnung 1.1. - 31.03.2005 1.10. - 31.12.2004

in tausend Euro          in tausend Euro in tausend Euro in tausend Euro

Anlagevermögen 10.987 10.945 betriebliche Erträge 74 136

Umlaufvermögen 11.817 11.858 betriebliche Aufwendungen 64 8

Passiva Erträge aus Beteiligungen 0 -5

Eigenkapital 22.676 22.665 Zinserträge 0 2

Verbindlichkeiten 128 138 Steuern vom Einkommen 0 1

Summe 22.804 22.803 Periodenergebnis 10 124

Quartalsbericht zum 31.03.2005
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Im 1. Quartal 2005 konnten betriebliche Erträge in Höhe von 74 TEuro erzielt werden.
Abschreibungen auf Wertpapiere wurden in Höhe von 57 TEuro vorgenommen. Erträge
aus Wertpapieren und Zinserträge wurden im abgelaufenen Geschäftsquartal nur in gerin-
gem Umfang erzielt.

Das Eigenkapital in Höhe von 22,5 Mio. Euro ist in 15.672.750 Stück Inhaber-
Stammaktien eingeteilt. Das Eigenkapital je Jupiter-Aktie beträgt daher 1,44 Euro; zuzüg-
lich stiller Reserven von 3,9 Mio. Euro. Damit ist der Netto Inventar Wert (NAV) je Aktie
von 1,60 Euro ( 31.12.2004) um  6% auf 1,69 Euro (31.03.2005) angestiegen.

Zusammenfassung:
Nexus AG:
Die Aktie hat den im  4. Quartal 2004 begonnenen Aufwärtstrend auch im neuen Jahr
beibehalten. So ist der Kurs der Aktie von etwa 2,10 Euro ( 31.12.2004) auf 2,70 Euro
(31.03.2005) angestiegen. Aufgrund unseres Anteilsbesitzes an der Nexus AG in Höhe
von etwa 20% (etwa 2,74 Mio. Aktien) erhöhten sich die stillen Reserven unserer
Gesellschaft um etwa 1,6 Mio. Euro.
Die erfolgreiche Integration der MICOM-Akquisition im Geschäftsjahr 2004 sollte auch
weiterhin positive Impulse für die Gesellschaft und den Aktienkurs mit sich bringen.
Wir gehen davon aus, dass Nexus den beschrittenen Akquisitionspfad fortsetzen wird. So
könnte sich bis zum Jahresende 2006 der Umsatz der Nexus AG auf etwa 40 Mio. Euro
mehr als verdoppeln, was auch eine nachhaltige Profitabilität und steigende Aktienkurse
mit sich bringen sollte.

November AG:
An der Produktschutz-Tochter der november AG hat sich im Dezember 2004 der ameri-
kanisch Chemie-Riese DuPont mit 10% beteiligt. Neben einem nicht genannten, aber
sicher im einstelligen Millionenbereich liegenden Kaufpreis, wurde ebenfalls eine exklusi-
ve Liefer- und Vertriebsvereinbarung geschlossen.
Dies sollte der november AG für die nächsten Jahre deutliche Umsatzzuwächse
bescheren. Der Aktienkurs erreichte im 1. Quartal 2005 ein Zwischenhoch von etwa 6,50
Euro. Zum 31.03.2005 hat sich der Kurs wieder auf ein Niveau von 5,10 Euro reduziert.
Die Beteiligung an der november AG, an der die Jupiter Technologie mit etwa 10%
(740.000 Aktien) beteiligt ist, beinhaltet zum 31.03.2005 bei einem Kurs von 5,10 Euro
etwa 0,7 Mio. Euro stille Reserven für unsere Gesellschaft.

Alnylam Inc.
Die weiterhin prall gefüllte Entwicklungspipeline, war für den Kursanstieg der Aktien
von 5,5 USD vom 30.09.2004 auf etwa 7,10 USD am 31.03.2005 verantwortlich. Die
volatile Kursentwicklung wurde allerdings durch einen Dollar-Verfall von 1,25 auf 1,30 je
Euro gedämpft. Die Beteiligung hat zum 31.03.2005 einen Gegenwert von etwa 2 Mio.
Euro.

Mit freundlichen Grüßen aus Schwäbisch Hall

Ronny Dransfeld,
Jupiter Technologie GmbH & Co. KGaA

Ronny Dransfeld, Geschäftsführer der persönlich
haftenden Gesellschafterin bei Jupiter Technologie

Stammdaten

ISIN:DE000A0AYXP8
Branche: Venture Capital / 
Beteiligungsgesellschaft / Private Equity
Ausgegebene Wertpapiere:
Grundkapital: 15.672.750 Stammaktien/Euro
Aktionäre:
22% Streubesitz
78% Essential Invest
52-Wochen Hi-Low: H 1,20 Euro L:  91 Cent
Dividende 2004: keine
Ergebnis pro Aktie für 2004: 8 Cent
Kurs Gewinn Verhältnis 2004 (KGV): 12
Hauptversammlungstermin: 19.04.2005
Buchwert je Aktie: 1,44 Euro
NAV je Aktie: 1,69 Euro
Geschäftsführer der persönlich haftenden
Gesellschafterin: Ronny Dransfeld
Vorsitzender des Aufsichtsrates: 
Matthias Gaebler
Jupiter Technolgie GmbH & Co. KGaA
Am Spitalbach 20
74523 Schwäbisch Hall
Telefon (0791) 85 65 40
Telefax (0791) 85 65 410
Email: post@jupiter-technologie.de
Internet: www.jupiter-technologie.de
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